TIMBRE DO MUNICÍPIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 040/2023
INEXIGIBILIDADE Nº. 007/2023
CREDENCIAMENTO Nº. 007/2023

Ofício n°  ____ /2023
______________________- MG ________ de ____________ 2023.

Ao Senhor VALMIR MORAIS DE SÁ
AO PRESIDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AREA MINEIRA DA SUDENE-CIMAMS.
Rua: Tapajós, n° 441, Bairro Melo- Montes Claros -MG
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE TURISMO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE-CIMAMS.

Prezado Senhor,
Solicito a prestação do serviço abaixo relacionado referente ao Processo licitatório n° 040/2023, modalidade Credenciamento n° 007/2023, realizado por este Consórcio, através da comissão de Licitação.

EMPRESA A SER CONTRATADA: _______________________________________

CNPJ: _________________________________________

	ITEM
	DESCRIÇÃO DO ITEM
	VALOR
HORA
	QUANT
	UN
	TOTAL

	1
	Assessoria e Consultoria na área de turismo para propor estratégias para desenvolvimento do turismo de natureza e/ou cultural na região de abrangência do CIMAMS, incluso a realização de diagnósticos dos atrativos, produtos e serviços existentes na região demandante; Identificação de potenciais segmentos e mercados com potencial para serem desenvolvidos na região demandante; elaboração de Inventário da Oferta Turística, Diagnóstico e Prognóstico turístico; elaboração de roteiros turísticos, apresentação e difusão dos roteiros elaborados. Inventário da Oferta Turística, Estudo de Demanda Turística Real, Diagnóstico Turístico, Prognóstico Turístico, Diretrizes, Programas e Projetos, oficinas e atividades com a comunidade, comerciantes e afins.
	R$ 291,66

	HORAS

As condições de entrega e pagamento serão aquelas estabelecidas no Edital.

Atenciosamente,
_________________________________________________________________

PREFEITO DE ____________________- MG
_______________________________________________________________

CONTADOR DO MUNICÍPIO DE ____________________- MG

OBS:  APÓS A FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA O MUNICIPIO DEVERA INDICANDO O PRESTADOR DENTRE OS CREDENCIADOS.

· INFORMAR A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA QUE DEVERÁ CONSTAR NO CONTRATO.

[bookmark: _GoBack]DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: __________________________________